
建設委員会委員
秋田県議会議員

小山　緑郎

　日頃より、ご支援・ご指導いただきまして、誠にありがとうございます。
　新型コロナウイルス感染防止のため集会の開催を控えており、皆様に
お会いできずにおりますが、いかがお過ごしでしょうか。
　昨年春、県議会議員一年生としてスタートし、『地域のために』との強い
思いで、未熟ながらも東奔西走して参りました。引き続き、災害に強い街づ
くり、農業、工業、商業に対する支援、介護士、保育士への処遇改善、高齢
化社会に向けた地域づくりと、将来を担う子供達の健全育成を図るため
尽力する覚悟であります。
　「ここに住んで良かった」、「これからもずっと住み続けたい」と皆様に
思ってもらえる地域となるよう、全力で取り組んで参ります。地域の皆様方の
力強いご支援、ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。

令和2年8月20日

378

ごあいさつ 自由民主党会派 会長 鶴田 有司

みんなが輝く令和の秋田づくり

　日頃より、秋田県議会自民党会派を力強く支えて頂いている、県民の皆様に厚くお礼申し上げます。
　今般の新型コロナウイルス感染症の世界規模での厳しい状況は先の見えない不安をあお
り心穏やかではいられません。今後も、地域の感染拡大防止及び経済の影響に関する情報
収集を図り、一日も早く県民の皆様が元の生活を取り戻せることに、全力を尽くして参ります。
　さて、秋田県では、令和２年度から５年間の県政運営の指針となる「第２期あきた未来
総合戦略」が新たに策定されております。県議会自民党会派としても、産業振興による安定
した人材確保や、スマート農業の展開による所得の向上と豊かな暮らしの実現、若者の県内
定着・回帰、結婚・出産・子育ての支援、若者が活躍し誰もが安全で安心に生活できる地域
を目指し、引き続き人口減少対策及び将来に夢を持てる秋田の創生を、秋田県所属自民党
国会議員とともに積極的に取り組んで参りますので、皆様からのさらなるご指導、ご鞭撻を
よろしくお願い申し上げます。

～県民に安心、地域に希望、未来に責任～


